
 

 

 

 

                       Den 11. oktober 2018

     

Kære Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Vi beder hermed om foretræde for udvalget idet vi meget gerne vil præsentere vores 

beregninger af de samfundsøkonomiske besparelser der vil kunne opnås bed investering i 

behandling til udøvere af vold i nære relationer og deres familier. Vi har i Dialog mod Vold i 

samarbejde med Københavns kommune udviklet en beregningsmodel til at vise de mulige 

besparelser for hhv. stat, region og kommune, hvis man sætter ind med psykologbehandling 

der stopper den voldelige adfærd, og hjælper alle i familien videre til et liv fri for vold.  

I Dialog mod Vold har vi i 17 år specialiseret os i psykologbehandling til udøvere af vold i 

nære relationer og deres familier. Der er opbygget solid dokumentation for at behandlingen 

har effekt, både gennem vores egne systematiske opfølgningsinterview med såvel udøver 

som udsat et år efter at behandlingen er afsluttet og gennem eksterne evalueringer og 

effektmålinger VIVE (2017) og Socialstyrelsen (2011), samt gennem internationalt 

publicerede forskningsartikler.  

Vi vedhæfter en power point præsentation af vores beregninger. Indledningsvis finder I en 

kort præsentation af Dialog mod Vold og af dokumentationen for at vores behandlingsmodel 

har effekt. Herunder bl.a. den seneste evaluering fra VIVE (2017), hvor Dialog mod Volds 

tilbud bliver vurderet som den mest lovende praksis til børn og unge, der har været udsat for 

overgreb. Vi vedhæfter ligeledes metode notat der beskriver hvordan beregningerne er 

gennemført, samt at de er validerede af Københavns Kommune. Endelig vedhæftes regneark 

med de anvendte satser. Mange er trukket fra SØM og DS, men også en række andre kilder er 

anvendt. De anvendte satser er verificeret af Københavns kommune.  

Vi tænker at dette materiale er meget relevant for udvalget og vil derfor bede om foretræde 

for at præsentere det. 

På forhånd mange tak. 

 

Med venlig hilsen  

 

Susanne Magnusson 

Direktør 
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